INDICAÇÃO Nº 628/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal a limpeza das manilhas do córrego que corta o Bairro Fátima III e Av. Antônio Scodeler, aproveitando o período de estiagem, antes do período das chuvas.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato dos moradores tanto do Bairro de Fátima III e da Av. Antônio Scodeler, Bairro Faisqueira na altura da Loja Tadeu Motos, solicitam a limpeza imediata do córrego antes do período de chuvas, pois com as manilhas entupidas a população local não terá segurança, a água não terá escoamento normal, colocando em risco a vida de pessoas e prejuízos materiais. Ressalta-se, ainda, que com o aterro liberado para a Estilo Automóveis, a força das águas no período das chuvas poderá colocar a população daquele local exposta a riscos já conhecidos por esta administração.

Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE